

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DATRONIX HOLDINGS LIMITED

連達科技控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

截至 2021 年 12 月 31 日止年度之全年業績

連達科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2021 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合業績連同 2020 年同期的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表 截至 2021 年 12 月 31 日止年度

	附註	2021 年 千港元	2020 年 千港元
營業額	5	243,601	230,806
銷售成本		(158,192)	(150,915)
毛利		85,409	79,891
其他收入	6	5,504	12,791
分銷及銷售費用		(17,604)	(17,217)
行政費用		(68,601)	(63,685)
投資物業的估值收益 / (虧損)		2,200	(15,800)
財務費用		(36)	(44)
除稅前溢利 / (虧損)	7	6,872	(4,064)
所得稅支出	8		
即期稅項 - 本年度撥備		(3,992)	(3,459)
- 過往年度撥備(不足) / 多提，淨額		(31)	33
遞延稅項抵免		977	582
		(3,046)	(2,844)
年度溢利 / (虧損)及本公司擁有人應佔		3,826	(6,908)

綜合損益及其他全面收益表
截至 2021 年 12 月 31 日止年度 (續)

	<i>附註</i>	2021 年 千港元	2020 年 千港元
年度溢利 / (虧損) 及本公司擁有人應佔		3,826	(6,908)
其他全面收益，扣除稅項			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務換算所產生之匯兌差額		5,819	15,980
不可重新分類至損益的項目：			
重估自用之租賃土地及自用樓宇之盈餘		9,355	1,977
年度其他全面收益及本公司擁有人應佔，扣除稅項		15,174	17,957
年度全面收益總額及本公司擁有人應佔		19,000	11,049
每股盈利 / (虧損)			
- 基本及攤薄	9	HK\$0.012	(HK\$0.022)

綜合財務狀況表於 2021 年 12 月 31 日

	附註	2021 年 千港元	2020 年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		541,076	487,073
投資物業		84,200	82,000
收購物業之付款		-	1,134
購買物業、廠房及設備之預付款		2,490	310
商譽		9,486	9,486
遞延稅項資產		311	137
		<u>637,563</u>	<u>580,140</u>
流動資產			
存貨		106,647	83,687
應收賬款	10	29,904	23,584
預付賬款、按金及其他應收款項		5,578	14,121
應收最終母公司款項		112	101
應收關連公司款項		257	229
預交稅款		1,223	1,254
現金及等同現金項目		208,215	256,722
		<u>351,936</u>	<u>379,698</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	42,143	30,108
應付關連公司款項		423	583
租賃負債		576	454
即期稅項負債		2,272	501
		<u>45,414</u>	<u>31,646</u>
流動資產淨值		<u>306,522</u>	<u>348,052</u>
資產總值減流動負債		<u>944,085</u>	<u>928,192</u>
非流動負債			
租賃負債		690	405
僱員福利		19,424	18,996
應付保留金	11	4,510	3,339
遞延稅項負債		41,272	39,863
		<u>65,896</u>	<u>62,603</u>
資產淨值		<u>878,189</u>	<u>865,589</u>

綜合財務狀況表於 2021 年 12 月 31 日(續)

	2021 年 千港元	2020 年 千港元
權益		
股本	32,000	32,000
儲備	846,189	833,589
權益總額	878,189	865,589

附註：

1. 遵守聲明

本公司之綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）及香港公認之會計準則而編製。此等綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例之披露規定（「上市規則」）。

2. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及根據歷史成本法編製，惟當中自用之租賃土地和自用樓宇及投資物業按估值或公平值，詳見於週年報告所載之會計政策。

3. 功能及呈列貨幣

本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團各實體以其本身之功能貨幣維持賬簿及記錄。本公司之綜合財務報表乃以港元呈列。董事會認為，由於本公司股本在香港聯合交易所的主板上市，故使用港元呈列等財務報表更為合適。

4. 採納香港財務報告準則

採納新訂／經修訂香港財務報告準則 - 自 2021 年 1 月 1 日生效

香港財務報告準則第16號之修訂	與Covid-19相關的租金寬減
香港會計準則第39號、	利率基準改革—第2階段
香港財務報告準則第4號、	
香港財務報告準則第7號、	
香港財務報告準則第9號及	
香港財務報告準則第16號之修訂	

採納該等修訂及準則對本集團財務報表並無重大影響。

5. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

a) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶銷售收益之地理位置之資料和除金融工具外的非流動資產(「指定非流動資產」)。

本集團之主要地區分部資料如下：

	對外銷售 (根據客戶位置)		指定非流動資產 (根據資產位置)	
	2021年 千港元	2020年 千港元	2021年 千港元	2020年 千港元
香港 (集團產生收益之存冊地點)	849	398	322,421	314,857
中國	17,585	20,553	248,018	197,634
美國	210,198	194,303	11,765	11,394
越南	-	-	55,359	56,255
歐洲聯盟	4,855	5,328	-	-
其他國家	10,114	10,224	-	-
	<u>242,752</u>	<u>230,408</u>	<u>315,142</u>	<u>265,283</u>
總額	<u>243,601</u>	<u>230,806</u>	<u>637,563</u>	<u>580,140</u>

b) 按分類的營業收益資料

下表中，收入按主要產品和收入確認時間分類。

	2021年 千港元	2020年 千港元
主要產品		
電子元件	<u>243,601</u>	<u>230,806</u>
收入確認時間		
時間點	<u>243,601</u>	<u>230,806</u>

上列附註(a) 列載有關來自客戶合同按地理位置的分類。

下表中，提供有關來自客戶合約的應收賬款資料：

	2021年 千港元	2020年 千港元
由銷售電子元件產生的應收賬款	<u>29,904</u>	<u>23,584</u>

根據香港財務報告準則第 15 號，由銷售合同中客戶就貿易及其他應付款項中產生的預收款項將重新分類為合約負債。本集團認為客戶的預收款項對財務報表未有重大影響，因此該金額並未單獨披露為合約負債。

5. 分部資料 (續)

c) 有關主要客戶資料

於相應年度，來自外部客戶之收益佔本集團之唯一經營活動買賣電子元件之收入總額逾 10%，詳情如下：

	2021 年 千港元	2020 年 千港元
客戶甲	56,184	56,719
客戶乙	45,258	41,673
客戶丙	39,682	34,111
	<u>141,124</u>	<u>132,503</u>

6. 其他收入

	2021 年 千港元	2020 年 千港元
銀行利息收入	1,055	3,478
應收款項之預期信貸虧損之變動	255	-
其他應收款項之預期信貸虧損之變動	2,381	-
營運租賃下之租金收入	1,176	3,100
匯兌收益，淨額	181	1,530
政府補貼	70	4,391
其他收入	386	292
	<u>5,504</u>	<u>12,791</u>

7. 除稅前溢利 / (虧損)

除稅前溢利 / (虧損)已扣除/(計入)：

	2021 年 千港元	2020 年 千港元
已出售存貨之賬面值	162,987	150,932
存貨撇減虧損回撥	(4,795)	(17)
確認為開支的存貨成本	158,192	150,915
核數師酬金	830	830
折舊開支：		
- 自置物業、廠房及設備	6,516	4,301
- 使用權資產，包括於		
- 按公平值列賬持有作自用之租賃土地及物業之所有權權益	4,840	3,554
- 按成本列賬持有作自用之租賃土地之所有權權益	757	751
- 按成本列賬其他自用之租賃物業	529	448
應收款項之預期信貸虧損之變動	(255)	396
其他應收款項之預期信貸虧損之變動	(2,381)	2,381
研究及開發費用	4,818	4,111
於年度內產生租金收入的投資物業直接營運開支	444	464
	<u>444</u>	<u>464</u>

8. 所得稅支出

	2021年 千港元	2020年 千港元
即期稅項－香港利得稅		
- 本年度撥備	1,139	343
- 過往年度撥備多提	(111)	(55)
	<u>1,028</u>	<u>288</u>
即期稅項－海外		
- 本年度撥備	2,853	3,116
- 過往年度撥備不足	142	22
	<u>2,995</u>	<u>3,138</u>
遞延稅項抵免	(977)	(582)
	<u>3,046</u>	<u>2,844</u>

按照利得稅兩級制的機制，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利將按 8.25%徵稅外，香港利得稅是按估計應課稅溢利按稅率16.5%計算 (2020年：16.5%)。

在中國內地之附屬公司須繳納按 25% (2020年：25%) 稅率計算之中國內地企業所得稅。

於美國之附屬公司須繳納按 21% (2020年：21%) 稅率計算之美國聯邦企業所得稅。

越南之附屬公司需繳納 20% (2020年：20%) 的越南企業所得稅。由於越南之附屬公司在兩個匯報期內沒有應課稅利潤，因此未計提越南公司所得稅的撥備。

於其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

9. 每股盈利 / (虧損)

每股基本盈利 / (虧損)乃按下列數據計算:

	2021年 千港元	2020年 千港元
本公司股東應佔溢利/ (虧損)	<u>3,826</u>	<u>(6,908)</u>
	股份數目	
	2021年	2020年
已發行普通股數目	<u>320,000,000</u>	<u>320,000,000</u>

由於在兩個匯報期內並無存在任何具有攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利/(虧損)等同於每股基本盈利/(虧損)。

10. 應收賬款

本集團一般給予客戶之信貸期介乎30日至90日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期的應收賬款。

於結算日根據發票日期的應收賬款之賬齡分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
30日內	17,425	16,178
31至60日	6,611	5,262
61至90日	2,211	2,575
90日以上	4,315	482
	<u>30,562</u>	<u>24,497</u>
減：虧損撥備	(658)	(913)
	<u><u>29,904</u></u>	<u><u>23,584</u></u>

11. 應付賬款及其他應付款項

	2021年 千港元	2020年 千港元
流動負債		
應付賬款	11,170	11,537
其他應付款項及應計費用	12,921	10,226
應付生產廠房的費用	18,052	8,345
	<u>42,143</u>	<u>30,108</u>
非流動負債		
應付保留金	4,510	3,339
	<u><u>4,510</u></u>	<u><u>3,339</u></u>

於結算日根據發票日期的應付賬款之賬齡分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
30日內	4,523	7,320
31至60日	3,681	3,327
61至90日	1,570	677
90日以上	1,396	213
	<u>11,170</u>	<u>11,537</u>

12. 股息

董事會建議派發截至2021年12月31日止年度之末期股息每股0.01港元（2020年：每股0.01港元），合共3,200,000港元（2020年：3,200,000港元）。年內亦已派發中期股息每股0.01港元（2020年：0.01港元）。

末期股息

董事會建議派付截至 2021 年 12 月 31 日止年度的末期股息每股 0.01 港元，惟須待股東於將在 2022 年 6 月 1 日（星期三）舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後方可作實。本公司預期於 2022 年 6 月 21 日（星期二）向於 2022 年 6 月 10 日（星期五）收市後名列本公司股東登記冊內之股東派付建議末期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權出席將於 2022 年 6 月 1 日（星期三）舉行之股東週年大會及於會上投票之股東身分，本公司的股份過戶登記將由 2022 年 5 月 27 日（星期五）起至 2022 年 6 月 1 日（星期三）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票務須於 2022 年 5 月 26 日（星期四）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。

擬派末期股息須待於應屆股東週年大會上獲本公司股東批准方可作實。本公司的股份過戶登記將由 2022 年 6 月 8 日（星期三）起至 2022 年 6 月 10 日（星期五）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票務須於 2022 年 6 月 7 日（星期二）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。股息支票將約於 2022 年 6 月 21 日（星期二）寄出。

香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團載列於初部業績公佈截至 2021 年 12 月 31 日止年度之綜合損益表、綜合其他全面收益表、綜合財務狀況表和相關的附註已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意，該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，因此香港立信德豪會計師事務所有限公司亦不會就此公佈作出具體保證。

管理層討論及分析

全面回顧

全球經濟已逐漸從 2020 年新型冠狀病毒引發的衰退中復蘇，對製造業成品的需求有所改善，市場情緒在 2021 年亦變得較為樂觀。然而，製造業要恢復到冠狀病毒疫情之前的水平，很大程度上依賴於各種的資源，當中包括原材料、勞動力和運輸。對於連達科技，我們看到 2021 年需求穩步復甦，同時被一些仍受大流行影響的行業所抵消。2021 年，連達科技錄報銷售額為 243,600,000 港元，較 2020 年的 230,800,000 港元增長 5.5%。

由於受到通脹、供應鏈挑戰、貨運成本增加以及材料和勞動力短缺的壓力，我們的毛利率維持於 85,400,000 港元。2021 年和 2020 年的毛利潤分別為 35.1% 和 34.6%。2021 年度的稅前利潤為 6,900,000 港元，主要來自投資物業的估值收益，而於 2020 年，我們錄報了由投資物業的估值損失等因素導致的經營虧損，當中被政府補貼和我們於國內工廠於 2020 年暫免繳納的社會保險所抵消。年內純利為 3,800,000 港元，較 2020 年的淨虧損 6,900,000 港元有所增長。利潤率於 2021 年為 1.6%。

於 2021 年 12 月 31 日，連達科技的綜合財務狀況維持穩定，現金達 208,200,000 港元，並無發行任何銀行債務。

市場回顧

通訊及網絡

於 2021 年，通訊分部銷售額錄報 64,600,000 港元，而 2020 年為 67,500,000 港元，減少 4%。該分部貢獻本集團總營業額的 26%。

數據處理

該分部的銷售額為 31,400,000 港元，較 2020 年增加 61%。升幅是由於 2021 年成功重新獲得電子儀器製造的業務，預計將穩步增長。數據處理分部貢獻本集團總營業額的 13%。

工業應用物品

2020 年受到不利影響後，工業應用分部客戶逐漸好轉。於 2021 年工業應用物品分部銷售額錄報 87,200,000 港元，而 2020 年為 79,200,000 港元，增長 10%。工業應用物品分部貢獻本集團總營業額的 36%。

高端可靠度產品分部

該分部利用本集團的精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。複雜的工序有助於集團的產品獲取較高的利潤。於 2021 年，高端可靠度產品分部的銷售額為 60,400,000，而於 2020 年為 64,500,000 港元。此分部貢獻本集團營業額的 25%。

成就及獎項

連達科技至今已榮獲眾多客戶頒發共 42 個獎項，以表揚本集團於產品、服務及表現質素的價值。

展望將來

隨著疫情的影響逐漸消退，我們預計行業需求和情緒持謹慎樂觀態度。然而，我們預見到全球原材料、能源、運輸和勞動力成本帶來的重大風險和挑戰。連達科技越來越擔心持續和加速的通脹將減緩了需求增長，最終削弱製造業的生產力和產能。調整價格的能力是保持連達科技未來幾年利潤的關鍵，我們的管理團隊將努力實現這目標。

業務及財務回顧

2021年的營業額為243,600,000港元，較去年同期的230,800,000港元增加5.5%。2021年毛利率為35.1%，2020年為34.6%。我們的營運利潤為6,900,000港元，去年營運虧損為4,100,000港元，股東應佔溢利為3,800,000港元，而我們在2020年則錄得股東應佔虧損6,900,000港元。

流動資金、財務資源及資本結構

於2021年12月31日，本集團之權益總額約為878,200,000港元（2020年：865,600,000港元），現金及等同現金項目約為208,200,000港元（2020年：256,700,000港元），主要以美元及人民幣為單位。

截至2021年12月31日止年度，本集團並無安排任何銀行信貸及作其他融資安排。本集團持有上述之現金，足以應付其於可見將來之營運資金需要。

本集團之財務狀況穩健。截至2021年12月31日止年度，本集團並無銀行貸款及其他貸款。

由於本集團大部份於正常業務交易的賬項收入及支出均以美元為單位，故只承受有限度之外匯波動風險。

僱員及薪酬制度

於2021年12月31日，本集團於全球各地僱用約1,119人，其中香港約有94人，中國約有601人，海外約有424人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之培訓課程。

管理層會定期檢討本集團之僱員薪酬政策。本集團會考慮業績表現、市場水平及個別僱員之表現向僱員提供合適之薪酬福利，並已為其香港之僱員採納強積金計劃。

或然負債

於2021年12月31日，本集團無任何重大或然負債（2020年：無）。

資本承擔

本集團於年尾結算日就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔為4,700,000港元（2020年：33,200,000港元）。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於本年度內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至2021年12月31日止年度之經審核財務報表，並與董事會商討本集團之財務申報程序及內部監控制度。

公司管治

除下列分別外，本公司於年報涵蓋之整個會計期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）：

守則條文第A.2.1

根據守則條文第A.2.1，主席及行政總裁之職位須分開，並不可由同一人擔任。

本公司主席及行政總裁之職位均由蕭保羅先生擔任。董事會認為，此兼任架構有利於建立強勢及貫徹之領導權，使本公司能夠迅速及貫徹作出及落實各項決定。

守則條文A.4.1

非執行董事並無指定任期，但須根據本公司之公司細則在本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

守則條文 A.4.2

根據守則條文 A.4.2，所有因填補臨時空缺而獲委任之董事，應在委任後之首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等已於整個年度內，一直全面遵守標準守則載列之規定標準。

刊載業績公佈及年報

本業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（www.hkex.com.hk）及本公司的網站（www.datronixhldgs.com.hk）刊登。2021 年年報將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

董事

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭保羅先生(主席)、徐惠美女士（副主席）、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承 董 事 會 命
蕭保羅
主 席

香港，2022 年 3 月 30 日

* 僅供識別